PA. Quín etiam aurum atque órnamenta, quae ípse instruxit  
múlieri,

Ómnia dat dono, á se ut abeat: íta ego consiliúm dedi.

PL. Fácile istuc quidémst, si et illa uólt et ille autém cupit.

PA. Nón tu scis, quom ex álto puteo súrsum ad summum  
escénderis, 1150

Máximum perícum inde esse ab súmmo ne rursúm cadas?

Núnc haec res apud súmmum puteum géritur: si praesénserit  
Míles, nihil ecferi poterit húius. núnc quom máxume

1137. In dieser Scene findet der Haupttrat statt, worin Palästrio der Acroteleutium und dem Pleusicles die nötigen Verhaltensregeln für die entscheidenden Scenen erteilt. *simul*, s. zu 358.

1138. *et ego vos sc. conuentos volo*, über *et* s. zu 260.

1139. *vah* lehnt den Ehrentitel *architectus* ab.

1140. *quia enim* wie 834, *dignus ut s.* zu Capt. II 3, 62. Für 'einen Nagel in die Wand schlagen' (was jeder Arbeiter im Gegensatz zum *architectus* kann) brauchen wir: einem die Schuhriemen auflösen.

1141. *heia vero*, 'ei der Tausend' wie Epid. II 2, 77. Rud. II 3, 9. — *nimis est.* zur Acroteleutium gewendet, *mala*, s. zu 190.

1142. *deruncin.*, 'verhobelt' s. zu Capt. III 4, 108 (641). — *etiam parum*: Amph. I 1, 218 So. Perii. Me. *Parum etiam*, praet futurumst, praedicat.

1143. S. zu 873.

1144. *adiutabilis* auch Pers. IV 5, 1 (nach wohl begründeter Vermutung) mit aktiver Bedeutung, s. zu Capt. prol. 54.

1149. *istuc*, náml. *a se ut abeat*. — *autem* 'andererseits', zu Men. V 9, 31. — *cupit*, zu 980.

1152. *apud summum put.*, die Sache bewegt sich am Rande des Brunnens, ist in großer Gefahr.

1153. *ecferi* wie Pers. V 1, 9 quorum opera mihi facilia factu facta haec sunt quae volui *ecferi*. — *nihil huius*: nichts in dieser Sache (von unserm Plane); nur in diesem partitiven Sinne und abhängig von einem daneben stehenden *nihil*, *quod*, *quidquid* werden *huius eius* und (seltener) *istius* als Genetive des Neutrums gebraucht: Cas. IV 1, 11 quasi nesciant fore *huius quod* futurumst. Ter. Eun. V 5, 10 *quidquid huius* factumst, culpa non factumst mea. ib. V 8, 40. Heaut. V 2, 8. Hec. III 2, 3. Cas. III 2, 26 si *quid eius* esset (wenn

Ópust dolis. PL. Domi ésse ad eam rem uideo síluai satis:  
Múlieres tres: quártus tute's, quártus ego, sextus senex. 1155

Quód apud nos falláciarum séx situmst, certó scio

Óppidum quodvís, si detur, pósse expugnari. PA. Dolis

Dáte modo operam. AC. Íd nos ad te, sí quid velles, vénimus.

PA. Lépede facitis. núnc tibi hanc ego ímpero prounciam.

AC. Ímpetrabis, ímperator, quód ego potero, quód uoles. 1160